
СОВЕТ 
Ш У Ш М А Б А Ш С К О Г О СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ АРСКОГО 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
у л . Ш к о л ь н а я , д. 16. с . Ш у ш м а б а ш . 

Арский м у н и ц и п а л ь н ы й р а й о н . 4 2 2 0 3 6 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АРЧА М У Н И Ц И П А Л Ь РАЙОНЫ 
Ш У Ш М А Б А Ш АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

Мэктэм у р а м ы . 16 йорт. Ш у ш м а б а ш а в ы л ы . 
А р ч а муниципал! , р а й о н ы . 4 2 2 0 3 6 

Тел. (84366) 93-1-24 Факс (84366) 93-1-24. E-mail: Shush.Arsfo.tatar.ru. 

от 26 марта 2019г. №1 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р 

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения «Об утверждении Правил землепользования 
и застройки муниципального образования 
«Шушмабашское сельское поселение» 
Арского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Руководствуясь статьями 5Л и 31 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального Закона от 06J 0.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования «Шушмабашское сельское поселение» Арского 
муниципального образования Республики Татарстан, Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в Шушмабашском сельском 
поселении Арского муниципального района, утвержденным решением Совета 
Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района Республики 
Татарстан от 22 Л 0.201 8 №96, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки муниципального образования «Шушмабашское 
сельское поселение» Арского муниципального района Республики Татарстан» 
(приложение №1). 

2. Определить: 
- организатором публичных слушаний комиссию по подготовке проекта 

решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Шушмабашское сельское поселение» Арского муниципального 
района Республики Татарстан»; 

- время проведения - с 07июня 2019 года с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 
12.00 до 13.00 часов; 

- место проведения - Исполнительный комитет Шушмабашского сельского 
поселения; 

- адрес по которому могут вноситься письменные предложения и замечания по 
обсуждаемому вопросу до 06 июня 2019 года - РТ, Арский район, с.Шушмабаш, 



ул. Школьная, д. 16. Исполнительный комитет Шушмабашского сельского 
поселения Арского муниципального района. 

3. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района: 

-подготовить и провести публичные слушания по проекту решения «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования 
«Шушмабашское сельское поселение» Арского муниципального района Республики 
Татарстан» в соответствии с действующим законодательством и в определенные 
настоящим постановлением сроки; 

- подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и 
опубликовать его в установленном порядке; 

- разместить проект «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Шушмабашское сельское поселение» Арского 
муниципального района Республики Татарстан на официальном сайте Арского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://arsk.tatarstan.ru// не позднее 06 апреля 2019 года. 

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Арского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://arsk .tatarstan. ru/ / . 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

http://arsk.tatarstan.ru//
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение № I к постановлению 
главы Шушмабашского сельского 
поселения Арского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 26 марта 2019 г. № 1 

ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ 
Совета Шушмабашского сельского поселения 

Арского муниципального района 

2019 г. № 

Об утверждении Правил землепользования и 
застройки муниципального образования 
«Шушмабашское сельское поселение» Арского 
муниципального района Республики Татарстан 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим Градостроительным кодексом Российской Федерации 
и во исполнение федеральных законов от 03.08.2018 №340-Ф3 «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 03.08.2018 №342-Ф3 «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Шушмабашского 
сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Шушмабашское сельское поселение» Арского муниципального 
района, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и обнародовать на официальном сайте Арского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://arsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

http://pravo.tatarstan.ru
http://arsk.tatarstan.ru

